Ở gian giữa Tiền đường treo cửa
võng và hoành phi câu đối sơn son thếp vàng, hai tượng Hộ pháp hai bên.
Thượng điện nối với Tiền đường, tạo thành mặt bằng hình chữ Đinh, là nơi bày
hệ thống tượng thờ.

Đặc biệt, trong chùa còn giữ lại được tấm bia "Cha Lư tự bi", niên đại Vĩnh Tộ
thứ 6 (1624) thời vua Lê Thần Tông, hiện đặt tại sân phía trước Tiền đường.
Người soạn văn bia là nho sinh khoa Ðinh Mùi Nguyễn Ðình Chính và người khắc
bia là Phù Dương nam Khổng Ý.

Bên cạnh bia "Cha Lư tự bi" là cây hương đá bị sứt vỡ nhiều mảng, dựa vào các
hoa văn và chữ viết còn sót lại, có thể đoán định cây hương này có cùng phong
cách nghệ thuật với tấm bia Cha Lư tự, khoảng thế kỷ XVII.

Chùa còn giữ được chuông "Cha Lư tự chung" (chuông chùa Cha Lư) đúc năm
Minh Mệnh thứ 9 (1828), nội dung khắc trên chuông đã khẳng định xã Dương

Chùa Dương Lôi - Danh lam cổ tự lưu giữ nhiều tài liệu và cổ vật quý
https://beta.tapchinghiencuuphathoc.vn/chua-duong-loi-danh-lam-co-tu-luu-giu-nhieu-tai-lieu-va-co-vat-quy.html

Lôi là ấp thang mộc của triều Lý.